Nat.-Bibl., CVP 4970 f. 103<sup>rv</sup> (s. Tabulae III 456; Angerer, Caeremoniae LXXXVIII), überlieferten Formeln, die wohl zur Legationsreise des NvK gehören, aber nicht von ihm verfaßte Spezifizierungen zum Inhalt haben, als da sind: Absolutionen von Exkommunikationen a statutis provincialibus, synodalibus vel a iure aut regular(ter) statutis; von Simonie beim Eintritt in ordinibus aut religione; von Strafen wegen Nichtbeachtung von Exkommunikation und Interdikt, dadurch eingetretener Irregularität usw. Der zugleich mit Erläuterungen versehene Text diente offensichtlich als Handreichung für klösterliche Beichtväter: Advertendum quod audita confessione cuiuslibet fratrius usw.

(a)

Auctoritate dei omnipotentis, beatorum Petri et Pauli apostolorum ac sanctissimi domini nostri Nicolai pape ego te absolvo ab omnibus sententiis excommunicacionis et censurarum et restituo te unioni fidelium. Et simili auctoritate te absolvo ab omnibus peccatis tuis cum plenaria remissione. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

,

(b)

Dominus noster Ihesus Christus per meritum sue sanctissime passionis dignetur te absolvere, et ego auctoritate reverendissimi in Christo patris et domini legati in hac parte michi concessa et tradita et qua fungor: Ego absolvo te ab omnibus sententiis excommunicacionis et a participacione excommunicatorum, suspensionis et interdicti ac aliis penis et censuris a iure vel ab homine generaliter vel specialiter prolati, eciam sedi apostolice specialiter reservatis, et restituo te plene communioni et participacioni ecclesie et omnium fidelium et ecclesiasticis sacramentis. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Et eadem auctoritate ego absolvo te ab omnibus et quibuscumque peccatis, culpis et negligenciis tuis et a circumstanciis eorum. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

15

(c)

Insuper eadem auctoritate ego dispenso tecum super quacumque irregularitate, si quam in talibus sententiis et penis involutus divinis te ingerendo incurristi et contraxisti, eciam si infra tempus a iure statutum ad sacros ordines promotus fuisti aut alias quovis modo scienter vel ignoranter ligatus inmiscendo te divinis contraxisti, non tamen in contemptum clavium, et super quacumque inhabilitate et infamie nota et alio quocumque defectu forsitan contractis. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

1451 Februar 8, Salzburg.

Nr. 1008

NvK. Allgemeine Kundgabe. Er veröffentlicht sein Reformdekret Quoniam dignum esse (Nr. 1), mit dem er allen Priestern einen Ablaß von 50 Tagen verleiht, die in der Provinz Salzburg zu Beginn und am Ende der Sonntagsmesse den Kollekten ein bestimmtes Gebet für den Papst, ihren Oberhirschen und die katholische Kirche anfügen.